MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

RETIFICAÇÃO Nº 02
EDITAL Nº 03/2025 DG-MON

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MONITORES

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital
nº 03/2025, conforme discriminação a seguir:

Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação 28/02/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do
campus;

Inscrições
28/02/2024 a
07/03/2025

Através do link:
https://forms.gle/4WviStdFw9hD7g219

Homologação das
Inscrições 10/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Convocação para Avaliação
de Desempenho e

Entrevistas
10/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Período de Avaliação de
Desempenho e Entrevistas

12/03/2025 a
14/03/2025

A definir

Divulgação do resultado
preliminar 17/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Interposição de Recurso
17/03/2025 a
18/03/2025

Via e-mail: pedagogico.mon@ifes.edu.br

Resultado final 19/03/2024
Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

https://forms.gle/4WviStdFw9hD7g219

Entrega de documentação
20/04/2024 a
21/04/2024 Sala 4, Bloco A

Leia-se:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação 28/02/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do
campus;

Inscrições
28/02/2024 a
07/03/2025

Através do link:
https://forms.gle/4WviStdFw9hD7g219

Homologação das
Inscrições 10/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Convocação para Avaliação
de Desempenho e

Entrevistas
10/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Período de Avaliação de
Desempenho e Entrevistas

11/03/2025 a
18/03/2025

A definir

Divulgação do resultado
preliminar 19/03/2025 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do

campus;

Interposição de Recurso 20/03/2025 Via e-mail: pedagogico.mon@ifes.edu.br

Resultado final 25/03/2024 Murais do Campus; Redes Sociais; Site do
campus;

Entrega de documentação
26/04/2024 e
27/04/2024 Sala 4, Bloco A

Montanha – ES, 17 de março de 2025.

https://forms.gle/4WviStdFw9hD7g219

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral do Ifes - Campus Montanha